CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

REQUERIMENTO N° 81/2M

Encaminhamento: Ao Senhor Dr. Cleiton Luiz de Souza,
Departamento de Estradas de Rodagem (D.E.R.).

Autora Vereadora · Dirce Destro Moreira de Oliveira

Assunto: Requer providências que especifica

1_L.L1 J 5

Dirce Destro Moreira de Oliveira, vereadora em exercício nesta Casa, em
conformidade com o artigo 160 do Regimento Interno, requer o envio da presente propositura, ao
limo. Senhor Dr. Cleiton Luiz de Souza, DD. Diretor da DR1 do DER, para que gentilmente
proceda a manutenção do acostamento na Rodovia Capitão Barduino, próximo ao Km 120,
sentido Pinhalzinho-Socorro, neste município, pois no local existe uma enorme cratera, trazendo
muito transtornos aos motoristas, até mesmo o risco de acidentes.

JUSTIFICATIVA

O local acima citado está precisando de manutenção imediata, antes que
ocorram acidentes, com danos maiores aos condutores de veículos.

Esperando contar com a atenção de Vossa Senhoria, agradeço
antecipadamente.

Sala das Sessões, 10 de Dezembro de 2019.

~~;W-(/J~
Dirce Destro Moreira de Oliveira

Vereadora

Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884